
DECRETO N. 796 DEL 25/07/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: MAZZA  DOTT.  PAOLO  -  INCARICO  QUINQUENNALE  DI  DIRETTORE 
DELLA STRUTTURA COMPLESSA CHIRURGIA GENERALE BORGO MANTOVANO - 
VALUTAZIONE PERIODO DI PROVA - DETERMINAZIONI



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il decreto n. 1417 del 21/12/2023 con il  quale è stato conferito  l’incarico 
quinquennale  di  Dirigente  Medico  disciplina  di  Chirurgia  Generale  -  Direttore  della 
Struttura Complessa Chirurgia Generale Borgo Mantovano al dott. MAZZA PAOLO;

RICHIAMATO l’art. 15 D.Lgs. 502/92 e s.m.i:
- comma 5: “I dirigenti medici e sanitari sono sottoposti a una verifica annuale correlata  
alla retribuzione di risultato, secondo le modalità definite dalle regioni, le quali tengono  
conto anche dei  principi  del  titolo II  del  decreto legislativo 27 ottobre 2009,  n.  150, e  
successive modificazioni, nonché a una valutazione al termine dell'incarico, attinente alle  
attività'  professionali,  ai  risultati  raggiunti  e al  livello di  partecipazione ai  programmi di  
formazione continua, effettuata dal  Collegio tecnico,  nominato dal  direttore generale e  
presieduto  dal  direttore  di  dipartimento,  con  le  modalità'  definite  dalla  contrattazione  
nazionale. Gli strumenti per la verifica annuale dei dirigenti medici e sanitari con incarico  
di responsabile di struttura semplice, di direzione di struttura complessa e dei direttori di  
dipartimento rilevano la quantità e la qualità delle prestazioni sanitarie erogate in relazione  
agli obiettivi assistenziali assegnati, concordati preventivamente in sede di discussione di  
budget, in base alle risorse professionali, tecnologiche e finanziarie messe a disposizione,  
registrano  gli  indici  di  soddisfazione  degli  utenti  e  provvedono  alla  valutazione  delle  
strategie adottate per il contenimento dei costi tramite l'uso appropriato delle risorse. Degli  
esiti  positivi  di  tali  verifiche si  tiene conto nella  valutazione professionale allo scadere  
dell'incarico.  L'esito  positivo  della  valutazione  professionale  determina  la  conferma  
nell'incarico o il conferimento di altro incarico di pari rilievo, senza nuovi o maggiori oneri  
per l'azienda, fermo restando quanto previsto dall'articolo 9, comma 32, del decreto-legge  
31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122”;
- comma 7-ter:  “L'incarico di  direttore di  struttura complessa è soggetto a conferma al  
termine di un periodo di prova di sei mesi, prorogabile di altri sei, a decorrere dalla data di  
nomina a detto incarico, sulla base della valutazione di cui al comma 5”;

VISTO  il  Contratto  Individuale  di  Lavoro  n.  674  del  21/12/2023  sottoscritto  dal 
prenominato;

TENUTO CONTO che:
1) il prenominato ha effettivamente preso servizio in data 01/01/2024;
2) ai sensi di quanto disposto dall’art. 16 del C.C.N.L. dell'Area Sanità del 23/01/2024:

- comma 1: “il  dirigente assunto in servizio a tempo indeterminato a seguito di  
pubblico concorso è soggetto ad un periodo di prova, la cui durata è stabilita in  
sei  mesi.  Il  direttore  di  struttura  complessa  è  soggetto  al  periodo  di  prova  
previsto dall’art. 15, comma 7 ter, del D.Lgs. n. 502/1992”;



- comma 2: “al fine del compimento del periodo di prova si tiene conto del solo  
servizio  effettivamente  prestato,  per  cui  tutte  le  assenze  effettuate  dal  
dipendente hanno l’effetto di prolungare il periodo di prova”;

VERIFICATE dal competente ufficio amministrativo le assenze effettuate dal prenominato, 
con conseguente prolungamento del periodo di prova, ai fini della determinazione della 
scadenza dello stesso;

RICHIAMATA la procedura valutativa aziendale specifica per l’espressione del giudizio da 
rilasciare al termine del periodo di prova previsto dal sopra citata art. 15, comma 7, D.Lgs.  
502/92;

VISTO il verbale rilasciato dal Collegio Tecnico, in atti, con cui si è espressa valutazione 
positiva alla conferma dell’incarico predetto a termine del periodo di prova;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da CORDIOLI  ISABELLA Dirigente della  Struttura  GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da MORETTI NICOLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Amministrativo e del Direttore Socio 
Sanitario; 

PRESO  ATTO della  delega  conferita  con  nota  protocollo  n.  31066  del  07/06/2024  al 
Direttore SC Accoglienza - Cup – Monitoraggio Libera Professione, Dr.ssa Bonini Anna, di 
sostituzione del Direttore Amministrativo in caso di assenza di quest’ultimo, e della delega 
conferita con nota protocollo n. 22281 del 19.04.2024 al Direttore F.F. Dipartimento Salute 
Mentale  e  delle  Dipendenze,  Dr.  Pinotti  Andrea,  di  sostituzione  del  Direttore  Socio 
Sanitario in caso di assenza di quest’ultimo; 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo f.f., del Direttore Sanitario e del Direttore 
Socio Sanitario f.f.;

DECRETA

1. di confermare dal giorno 15 LUGLIO 2024, a seguito della valutazione positiva al 
termine del  periodo di  prova,  l’incarico quinquennale di  Direttore  della  Struttura 
Complessa  Chirurgia  Generale  Borgo  Mantovano  conferito  in  attuazione  del 
decreto n. 1417/2023 al dott. MAZZA PAOLO;



2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. BONINI ANNA
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO  F.F. PINOTTI ANDREA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


